Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Чемашихинская начальная школа

ПРИКАЗ
« 05 » сентября 2025 г.                                                                                   № 58
Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году
      В соответствии с приказом управления образования Администрации Краснобаковского муниципального округа от 03.09.2025 г. № 301  «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснобаковском округе в 2024-2025 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с учетом действующих на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в школе:
1.1. в онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус» (далее - Платформа: «Сириус.Курсы) по следующему общеобразовательному предмету: математика (4 класс);
 1.2. в онлайн-формате на платформе school.vega52.ru (далее – Платформа Вега 52) по следующему общеобразовательному предмету: русский язык ( 4 класс).
2. Утвердить:
2.1. Состав жюри Олимпиады в 2025-2026 уч.г (приложение 1).
 2.2. График проведения школьного этапа олимпиады в 2025-2026 уч.г. (приложение 2).
3. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий.
4. Назначить ответственным за организацию, методическое и техническое сопровождение проведения школьного этапа Олимпиады (далее – Координатор) Сакову И.А.
 5. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе Олимпиады.
6. Обеспечить работу Интернет-линий на официальном сайте школы и телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению олимпиад.
7. Организовать регистрацию обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе Олимпиады, на Платформе school.vega52.ru в срок с 15 по 20 сентября 2025 г.
8. Не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения этапа олимпиады обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, выразивших желание участвовать в олимпиаде, об ознакомлении родителей (законных представителей) обучающихся с Порядком проведения Олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационнотелекоммуникационной сети "Интернет".(Приложения 3,4,5).
 9. Взять под особый контроль подачу предварительных протоколов и рейтингов школьного этапа олимпиады в информационно-диагностический центр Управления образования Краснобаковского округа ( далее ИДЦ) в срок не позднее 3 календарных дней после публикации предварительных результатов. (Приложение № 6).
10.  Определить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады - не более 45% от общего числа участников по каждому общеобразовательному предмету в каждой параллели классов, при условии, что они набрали не менее 50% от общего количества возможных баллов, при этом число победителей олимпиады не должно превышать 6% от общего числа участников.
11. Информировать участников образовательных отношений о ходе подготовки и проведении Олимпиады, в том числе путем публикации материалов на сайте общеобразовательной организации.
12. Обеспечить возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных заданий в онлайн- формате по всем общеобразовательным предметам на площадках проведения школьного этапа олимпиады.
13. Предоставить каждому участнику Олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарноэпидемиологическими правилами и нормами.
14. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в очном и (или) дистанционном формате, в том числе вне образовательной организации.
15. Довести до сведения обучающихся, принявших участие в школьном этапе Олимпиады, результаты их участия.
16. Организовать прием апелляций о несогласии с выставленными баллами по всем общеобразовательным предметам, проводимым на Платформе Вега 52.
17. Осуществить награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады грамотами в срок до 1 декабря 2025 года.
 18. Своевременно оформить и направить отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников до 07 ноября 2025 года методисту информационно-диагностического центра Управления образования Краснобаковского округа Ивановой Н.Ю. (Приложение №7);

 19. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  _________ /И.А.Сакова /
С приказом ознакомлены: ___________

Приложение №1
к приказу № 58 от 05.09.2025 г

Состав жюри Олимпиады в 2025-2026 уч.г
1. Председатель: Сакова И.А., заведующий
2 Члены жюри: Тюлина О.А., учитель
Ершова Т.В., учитель

Приложение №2
к приказу № 58 от 05.09.2025 г

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 2025 учебном году
	№
	Предмет
	Класс
	Дата проведения

	1
	Русский язык
	4
	25 сентября 2025 г.

	2
	Математика
	4
	15 октября 2025 г.

Приложение №3
к приказу № 58 от 05.09.2025 г
Заявление на участие обучающегося в школьном этапе ВсОШ

Заведующему
 ____________________________________ _________________________________

заявление.
Прошу включить в список участников и допустить  моего ребенка (опекаемого, подопечного)
ФИО_____________________________________________________________, обучающего(ую)ся _____ класса МАОУ _______________________________, к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по следующим предметам: __________________________________________________________________ __________________________________________________________________ __________________________________________________________________ __________________________________________________________________. Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», со сроками и местами проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, а также с утвержденными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.
____ сентября 2025 г.                                                 Подпись______________

Приложение №4
к приказу № 58 от 05.09.2025 г

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных Я,______________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью) проживающий(ая) по адресу ________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): _________________________________________________________________________________________
являясь __________________________________________________________________________________ (родителем, усыновителем, опекуном) (Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка) проживающего(ей) по адресу: ________________________________________________________________
данные документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего (наименование документа, кем и когда) _____________________________________________________________________
даю свое согласие Управлению образования Краснобаковского округа, расположенному по адресу: Нижегородская область, р.п.Красные Баки, ул. Свободы.д.104(муниципальный организатор) и региональному оператору ГБУ ДО РЦ «Вега» (ИНН 5260008353, ОГРН 1025203025308, юридический адрес: Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Алексеевская, д.22а/38 (далее – Оператор) на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) на следующих условиях: 1. В целях организации, проведения, подведения итогов школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников учебного года (далее – Олимпиада) и ведения статистики Оператор осуществляет обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в следующем составе: - фамилии, имени, отчества (при наличии)- для составления итоговых результатов; - даты рождения – для составления итоговых результатов; - данных о классе - для составления итоговых результатов; - месте учебы (наименование и номер образовательной организации) - для составления итоговых результатов; - контактной информации (адреса электронной почты, номера телефона) - для составления итоговых результатов; - типа, серии и номера документа, удостоверяющего личность - для составления итоговых результатов; - страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) (при наличии) - для идентификации участника на платформе https://school.vega52.ru/ - адреса регистрации - для составления итоговых результатов; - результата участия в Олимпиаде (количество баллов, набранных при выполнении заданий, в том числе олимпиадная работа) - для составления итоговых результатов; - статуса участника: победитель/призер/участник- для составления итоговых результатов. 2. Обработка персональных данных, в отношении которых дано согласие, осуществляется с использованием и без использования средств автоматизации и включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание; извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 3. Оператор может осуществлять представление результата участия моего ребенка (подопечного) в Олимпиаде с указанием сведений об участнике (фамилия, имя, отчество (при наличии) участника Олимпиады, дата рождения, данные о классе, месте учебы, количество баллов, набранных при выполнении заданий, статус участника: победитель/призер/участник) Олимпиады – Министерству образования и науки Нижегородской области (юридический адрес: г. Нижний Новгород, Ильинская ул. д.18). 4. Настоящим согласием я подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678. 5. Данное согласие действует с даты его подписания до достижения целей обработки персональных данных либо до отзыва согласия мною по письменному заявлению. 6. Настоящее согласие может быть отозвано путем направления письменного заявления Оператору по адресу, указанному выше, или сообщением на электронный адрес: vega52@vega52.ru.
Дата: «_____»______________20___г. _________________________________
                                                                                             Подпись

Приложение №5
к приказу № 58 от 05.09.2025 г
ГБУ ДО РЦ «Вега»
(Наименование оператора)
ИНН 5260008353 ОГРН 1025203025308
 адрес: 603005 Нижегородская область,
г.Нижний Новгород, ул.Алексеевская, д.22а/38
ГСП-448
 От______________________
 (ФИО законного представителя)
адрес:____________________________
 телефон:__________________________
 эл. почта: ________________________

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения (для несовершеннолетнего)
Я, __________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество родителя/ законного представителя полностью)
 паспорт ______________________________________ выдан__________________________________________________________________ (серия, номер) (дата выдачи и кем выдан) _____________________________________________________________________________ являясь родителем (законным представителем) _____________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью) дата рождения ____________________ даю согласие на распространение персональных данных моего ребенка (подопечного), а именно:
	Категория персональных данных
	Перечень персональных данных
	Разрешаю к распространению (отметить нужное)
	Дополнительные условия*

	Персональные данные
	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения

	Номер телефона, адрес электронной почты

	СНИЛС

	Наименование образовательной организации, класс

	Количество баллов

	Статус участника: победитель/призер/участник

в целях проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области учебном году.
Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц (распространение) https://school.vega52.ru
Сведения об информационных ресурсах образовательной организации, посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц (распространение) _____________________________________________________________________________ (адрес, состоящий из наименования протокола (http или https), сервера (www), домена, имени каталога на сервере и имя файла веб-страницы образовательной организации) Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения целей обработки персональных данных.
Настоящее согласие может быть отозвано путем направления письменного заявления оператору персональных данных по адресу: 603000, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Алексеевская, д.22а/38 или обращением на электронный адрес: vega52@vega52.ru
*Вы можете установить любые дополнительные условия для распространения своих персональных данных. Например, указать один конкретный ресурс, на котором разрешаете распространение, ограничения для распространения и т.д.
« » 202_г. _____________ (подпись) (Ф.И.О.)

Приложение № 6
к приказу № 58 от 05.09.2025 г

ПРОТОКОЛ
 ________________ этапа всероссийской олимпиады школьников по ____________ обучающихся _____класса.  Дата _________
Максимальный балл – ____

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Школа
	Фамилия, имя, отчество педагога
	Баллы
	Результат участия

Председатель жюри: ______________/
Секретарь жюри: _________________/
Приложение № 7
к приказу № 58 от 05.09.2025 г
Форма отчетности по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
ОО_________________________________
	Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

	Кол-во участников (чел)
	Количество победителей (чел.)
	Количество призеров (чел.)

	всего
	1
	2
	3
	всего
	1
	2
	3
	всего
	1
	2
	3

	Математика

	Русский язык

1- количество человек с ограниченными возможностями здоровья
2- количество детей из городских школ;
3- количество детей из сельских школ.